[image: image1.jpg]

	ВІЦЕБСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ
                     РАШЭННЕ
31 октября 2024 г.
№

 2173
г.Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  РЕШЕНИЕ
г.Витебск

Об определении мест, запрещенных

для проведения пикетирования с целью
сбора подписей избирателей

На основании статей 24 и 61 Избирательного кодекса Республики Беларусь Витебский районный исполнительный  комитет  РЕШИЛ:
1. Определить места, запрещенные для пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь на территории Витебского района:

на расстоянии менее 100 метров от зданий сельских исполнительных комитетов, зданий Витебского районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь», организаций здравоохранения, зданий учреждений образования;
остановки общественного транспорта, объекты железнодорожного транспорта, мосты, путепроводы, проезжая часть автомобильных дорог;

на территории Витебского филиала государственного предприятия «Белаэронавигация» международного аэропорта «Витебск»;

на расстоянии менее 100 метров от здания государственного лесохозяйственного учреждения «Суражский лесхоз»;

на расстоянии менее 50 метров от здания открытого акционерного общества «БелВитунифарм»;

на расстоянии менее 50 метров от  здания открытого акционерного общества «Витебская бройлерная птицефабрика»;

на территории нежилого здания по адресу: Вороновский сельсовет, д.Лучиновка, ул.Центральная, 16А.
2. Установить, что пикетирование с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь может проводиться с 08.00 до 22.00 часов.
3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Витебского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте райисполкома на следующий день после его принятия.
4. Отделу внутренних дел райисполкома:

обеспечить охрану общественного порядка на территории Витебского района во время сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь;

принять меры по недопущению проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь в местах, указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности.
Председатель                                                                   С.В.Егоров
Соколовская 64 82 45
[image: image1.jpg]